(7) Hunc transitum habet CASSERIUS T. VIII. T. XI. XII. Sed omnino ductus deferens satis multa pinguedine ab osse pubis separatur, & glena ossea potius ad vasa Iliaca perti-

§. DCXLVI.

XXI.] Hos primus GRAAFIUS [1] addidit, non visis EUSTACHII tabulis, quibus prius traditi fuerant, cum priores anatomici testis nervos unice ex imo abdominis plexu deduxissent. Fuerunt tamen inter antiquos, qui suspicati sint, annon alii aliqui nervi a cerebro ad testem venirent, maxime cum HIPPOCRATES [2] de effoeminatis Scythis dixerit, nervos aliquos post aures decurrere, quibus inultis, vis genitalis pcreat. Verum per accuratas inquisitiones nihil hujusmodi adparuit.

Hi nunc nervi ad testem veniunt cum vasis, uti in corde, nam testis, uti cor in capsula sua libere suspenditur. Ab iis nervis fit summa testium sensibilitas. Ferocissimos tauros vidi, qui tracto teste continuo animo liquerentur [3].

§. DCXLVII.

pertinet, quae inferius, posterius adjacent funiculo feminali, *Monroo of. the bones* p. 228. et si adtribuat vasis spermaticis COLUMBUS p. 38. & alii.

- (1) Nervi testis alii sunt a lumbali plexu supremo, quem nomine XXI. paris intelligit VESALIUS p. 642. Ego potius a tertio lumbalium reperio, ex eodem trunco crurali anteriori oriri, qui vasa femoralia comitatur. Hi exterioribus partibus impenduntur *Lieutaud.* p. 322. Habet etiam *Eustachius* T. XIX., & XXI. *VVINSLOVV.* III. n. 275. 276. *VIEUSSENS* T. XXVIII. n. 17. 35. Hi addunt se trunculo vasorum, ubi per peritonaeum exeunt *Vesal.* l. Alii vero a plexu renali veniunt, vasaque comitantur a renibus *VVinslovo.* IV. n. 587. *VIEUSSENS, LIEUTAUD.* p. 322. & ii testem ipsum adeunt. Hos octavo pari adscribit *Vesalius* l. c. & pingere videtur T. XVII. *Eustachius, Graafius* nihil habet, quod a prioribus non acceperit p. 24. **Locus autem, quem citat PRAE-**

CEPTOR ex *VIEUSSENIO* T. XXIII. n. 81. 82. pertinet ad testes femininos. Hi nervi inter epididymidem, & vas deferens cum vasis descendunt *Eustach.* T. XII. f. 5. & una albugineam perforant, internaque vasa sequuntur *Wharton.* *Adenogr.* p. 197. *Leal.* p. 97. minus tamen ibi conspicui *Diermerbroeck.* p. 110., ut alibi in viscera difficillimum est nervos persequi.

- (2) De nervis non reperio venas retro aures dicit *HIPPOCRATES*, quae via sint, per quam semen a capite ad testes veniat *πρὸς γόνας* n. & *de aere aq. & loc.*
- (3) Notissimum est convulsiones, ipsosque tetanos a compressis testibus facile sequi. Ita opisthotonus, spasmusque cynicus ex herniae operatione *Bresh.* 1719. pag. 93. Aliud exemplum *VVEPFERUS* habet *de cicur. aquat.* p. 101., & convulsionem maxillae inferioris a teste laeso D. de *MARCHETTIS* *comp. anat.* p. 37. Quadruplo plures quam vasa nervos facit *Wharton.* p. 202. hyperbolice.

§. DCXLVII.

Venulae) Harum duo genera sunt. Primum arteriis responderet; eae videntur ab exteriori membrana testis, ab epididymide, & ab internis septis venire: & eae sunt, quae per venam feminalem replentur, quando cera deorsum impellitur, saepe non difficulter, quod valvulis eae venae in aliquibus subjectis destituantur: per eas ergo aliquae venulae in membranis, & interna testium carne reptentur [1].

Lymphatica) 2. Quando testes denudantur, & nullum tamen adparet vas lymphaticum, tunc vero testis in aquam tepidam deponitur, & per 24. horas maceratur [2], mox totum corpus pyramidale turget lymphaticis vasis, manifesto argumento, plures a teste lymphaticas venas se in corpus pyramidale immiscere. Non in alia parte certe corporis copia lymphaticorum major est, quod in tauro, vel cuniculo facile adparet.

Credibile] [3] In animalibus, quae semen nullum emittunt, & tamen a tempore generati feminis in toto corpore mire mutantur, videtur semen

- (1) Confer. DCXLI. not. 10.
 (2) Multa in animalium testibus reperit *Bartholinus anat. renov.* p. 242. Vidit etiam *Kohlans*, & *Trullius* apud *Bartholinum epist. I. Cent. III.* p. 7. 8., & *Rudbeck de vaseros. f. nov. VII.* Addidit *Graafius*, oriri, & a vaginali, & ab interna testis substantia, ubi etiam a *Nicholsio* admittuntur p. 43. ingredi abdomen, ad cisternam chyli venire, id demonstrasse *Bilsum* p. 26. Deinde *Leal Lealis* in interna fabrica testium pingit vasa lymphatica, a ductu *Highmori* cum arteriis transversim ad albugineam euntia f. 4. c. c. p. 89. Sed is lympham volebat in ductum *Highmori* infundi, quod repugnat lymphaticorum naturae. *I. van Horne* in superficiei oriri, & vas deferens comitari dixit *prodr.* p. 6. Video etiam *Muralum* ea vasa repetere p. 423., & calamo aequalia in teste indurate vidisse *Chefeldenium* p. 272. *Nuckius* ex albuginea venire plusquam quadra-

Tom. IV.

ginta canales esse, colligi in quatuor, aut quinque, comitari vasa feminalia, & alio trunco vas deferens, utraque vero cisternam adire *epist. anat.* p. 147. 448 Demonstrari vero ait *VVarthonus* p. 197., & *Graafius* ligato funiculo feminali in vivo animale, quod & *DraKe* habet l. c. 19., & in ipso homine a *Sylvio* ostensa esse, postquam idem funiculus proxime a morte ligatus fuerat p. 27. *Nuckius*, & *Cowperus* autem per venas inflabat ad T. XLVI., quod mihi semper paradoxum fuit. Ego fateor, non labeo quod addam.

- (3) Vide DCLVIII. Rem ipsam interim sive viam a semine in corpus patulam esse experimenta demonstrant. *Ruyschius* mercurium per vas deferens immisissum, vidit parastatas replere, & aliqua in abdomine minutissima vasa *Cat. Mus.* p. 153. nempe resorbentes venulas. Deinde *R. I. Camerarius* inflatis vasis deferentibus, vidit